
Verkeersbesluit regelen voorrang

wegversmallingen parallelweg

Bredaseweg (N263)

Betreft:

Het regelen van de voorrang bij de wegversmallingen op de parallelweg langs de Bredaseweg (N263)

ter hoogte van de  busperrons  door middel van het plaatsen van borden F05 en F06 conform bijlage

I van het RVV 1990.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zundert;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, de Uitvoeringsvoorschriften van

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en de Algemene wet bestuursrecht;

Gelet op het “Algemeen Mandaatbesluit gemeente Zundert 2014”, waarbij de bevoegdheid voor het

nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van de afdeling Ruimte;

Overwegende dat:

• de provincie Noord Brabant diverse bushaltes bezit langs de Bredaseweg (N263) tussen Rijsbergen

en Zundert;

• met de reconstructiewerkzaamheden aan de N263 (beter bekend als Bredaseweg) een aantal van

deze bushaltes toegankelijk zijn aangelegd met een verhoogd perron, waardoor instappen in de

bus wordt vergemakkelijkt en waardoor de busperrons ook duidelijker herkenbaar zijn;

• door het toegankelijk aanleggen van deze bushaltes is het busperron verbreed waardoor een

gedeelte van dit busperron aan de achterzijde van de bushalte op de parallelweg terecht komt;

• hierdoor bij de bushaltes Stuivezand, Baantjespad en Krabbebossen een wegversmalling is ontstaan

op de parallelweg van de Bredaseweg;

• het wenselijk is voor het beschermen van weggebruikers en passagiers, het in stand houden van

de weg, het waarborgen van de vrijheid van het verkeer om de voorrang bij deze ontstane weg-

versmalling te regelen;

• het wenselijk is gezien de normaal geldende verkeersregels dat de weggebruiker die te maken

heeft met het obstakel op zijn weghelft voorrang dient te verlenen aan een tegenligger die geen

obstakel heeft op zijn weghelft;

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

overleg is gepleegd over de handhaafbaarheid van de maatregelen met verkeersfunctionaris de

heer T. van Boxtel namens de korpschef van de eenheid Zeeland-West-Brabant;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) straten in eigendom, beheer en onderhoud zijn van

de gemeente Zundert;

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste verkeers-

maatregelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld in artikel

3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht;

 

B E S L U I T E N :

1. de voorrang te regelen bij de wegversmallingen op de parallelwegen van de Bredaseweg (N263)

ter hoogte van de bushaltes Stuivezand, Baantjespad en Krabbebossen door middel van het

plaatsen van borden F05 en F06 conform bijlage I RVV 1990;

2. weggebruikers te waarschuwen voor een eenzijdige wegversmalling door middel van het plaatsen

van borden J18 en J19 conform bijlage I van het RVV 1990.

Nr. 28992

STAATSCOURANT 10 oktober

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

10 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 289921



 

Zundert, 8 oktober 2014

 

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Zundert,

namens dezen,

hoofd afdeling Ruimte,

 

 

M.E.A.P.M. Vergouwen

 

Op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit

bezwaar maken. Een bezwaarschrift kan gedurende zes weken na de datum van verzending van deze

brief worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van Zundert, Postbus 10.001,

4880 GA Zundert. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat tevens:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank

Breda, sector bestuursrecht, Postbus 90110, 4800 RA Breda vragen een voorlopige voorziening te treffen.

Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

Dit verkeersbesluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de datum van openbare kennisgeving

ter inzage bij de Afdeling Ruimte, gevestigd aan de Bredaseweg 2 te Zundert. U kunt dit verkeersbesluit

inzien gedurende de openingstijden.

10 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 289922


